
 

 

 

На основу члана 34. став 1. и 2. Закона о осигурању депозита у банкама Босне и 

Херцеговине (“Службени гласник БиХ“, бр. 32/20)  и члана 10. Статута Агенције за 

осигурање депозита Босне и Херцеговине (“Сл. гласник БиХ“, бр. 48/23) Управни одбор 

Агенције за осигурање депозита Босне и Херцеговине  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ ЧЛАНАРИНЕ 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

(Премет одлуке) 

 

 

Утврђује се чланарина за 2024. годину у висини од 0,02 % на годишњем нивоу на 

основицу просјечних прикладних депозита на крају сваког мјесеца увећану за 

обрачунату камату.  

 

Члан 2. 

(Уплата чланарине ) 

 

Уплата чланарине врши се тромјесечно унапријед од првог дана сваког тромјесечја на 

бази просјечног стања прикладних депозита у претходном тромјесечју. 

Тромјесечја почињу првог дана јануара, априла, јула и октобра. 

 

 

Члан 3. 

(Објављивање одлуке) 

 

Одлука о висини чланарине објавиће се  у “Службеном гласнику Босне и Херцеговине“. 

 

 

 

Члан 4. 

(Ступање на снагу) 

 

Утврђена висина чланарине примјењиваће се почев од 1.1.2024. године. 

 

 

 

 

 

Број: 01-1-1-01-1-311/5-23                                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                        УПРАВНОГ ОДБОРА 

Бања Лука, 27. новембра  2023. 

                                                                                              Др Сенад Софтић 


